[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2023
	№
	1948

г. Слободской

	О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Слободского района»
на 2020-2026 годы»

В соответствии с решениями Слободской районной Думы от 25.05.2023 №22/222, от 20.07.2023 №24/237, от 26.10.2023 №26/226, от 14.12.2023 №28/292 «О внесении изменений в решение районной Думы от 19.12.2022 №17/165 «Об утверждении бюджета Слободской района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», от 14.12.2023 №28/291 «Об утверждении бюджета Слободской района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» постановлением администрации Слободского района от 02.08.2016 № 1043 «О разработке, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Слободского  района», Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.  Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Слободского района» на 2020-2026 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Слободского района от 15.11.2019 № 1887.
1.1. Паспорт Программы утвердить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.2. Приложение № 2 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Слободского района» на 2020-2025 годы» к Программе утвердить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.3. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Слободского района» на 2020-2025 годы»  к  Программе утвердить в новой редакции согласно приложению № 3.
2. План по реализации Программы на 2023 год утвердить в новой редакции согласно приложению № 4.

3. Утвердить План по реализации Программы на 2024 год согласно приложению № 5.
4. Опубликовать постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Слободского муниципального района Кировской области и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя  главы администрации района по экономическому развитию, имущественно-земельным отношениям и поддержке сельхозпроизводства Татаурову О.В.

улучшение нормативно-технического  состояния  муниципальных объекто

	Задачи муниципальной программы

	Получение  доходов от  использования   муниципального имущества, получение доходов от использования земельных ресурсов, повышение  эффективности  использования  муниципального имущества, обеспечение  деятельности  администрации Слободского района в сфере управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами, оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Целевые показатели эффективности реализации м

	ниципальной программы

	1. Обеспечение поступлений запланированных доходов по дивидендам.
2. Обеспечение поступлений запланированных доходов части прибыли муниципальных унитарных предприятий.
3. Обеспечение поступлений запланированных доходов от аренды имущества.
4. Обеспечение поступлений запланированных доходов от аренды земли.
5. Обеспечение поступлений запланированных доходов от продажи имущества.

6. Обеспечение поступлений запланированных доходов от продажи земельных участков.

7. Проведение проверок фактического наличия и использования муниципального имущества Слободского района, имеющегося у физических и юридических лиц.
8. Вовлечение в налоговый и неналоговый оборот земельных участков и объектов недвижимого имущества.
9. Проведение муниципального земельного контроля за использованием земель района.
10. Уменьшение доли просроченной неурегулированной дебиторской задолженности по отношению к общей задолженности по арендной плате за земельные участки  и муниципальное имущество.

Этапы и сроки реализации муниципальной програ

	мы

	2020 -2026 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 63554,5 тыс. руб., из них:

2020 – 7319,4 тыс.руб.

2021 – 12929,6 тыс.руб.

2022 – 9276,5 тыс.руб.

2023 – 8667,9 тыс.руб.

2024 – 8278,7 тыс.руб.

2025 – 8347,3 тыс.руб.
2026 – 8735,1 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы

	Обеспечение поступления доходов в районный бюджет:

2020 – 22067,2 тыс.руб.

2021 – 19952,2 тыс.руб.

2022 – 19812,1 тыс.руб.

2023 – 38431,4 тыс.руб.

2024 – 19515,7 тыс.руб.
2025  – 19502,8  тыс.руб.

2026  – 19502,8 тыс.руб.

PAGE